Página 1 de
1

Município da Nazaré | Av. Vieira Guimarães nº54 | 2450-951 Nazaré

Tel: (+351) 262 550 010 | Fax: (+351) 262 550 019 | E-mail: geral@cm-nazare.pt

EDITAL N.º 69 / 2021

CONCURSO PÚBLICO PARA ATRIBUIÇÃO DE LICENÇAS DE CIRCULAÇÃO DE VEÍCULOS AFETOS À

ATIVIDADE DE ANIMAÇÃO TURÍSTICA

COMBOIO TURÍSTICO

Walter Manuel Cavaleiro Chicharro, Dr., Presidente da Câmara Municipal de Nazaré, torna público que,

por deliberação da Câmara Municipal, em reunião ordinária realizada em 12 de novembro de 2021, foi

aprovado no Município o Concurso Público para atribuição de uma licença de circulação de veículo afeto

à atividade de animação turística – comboio turístico.

1 - Entidade: Município da Nazaré, Avenida Vieira Guimarães, 54, 2450-112 Nazaré, Tel.:262 550 010,

Fax: 262 550 019, email: geral@cm-nazare.pt, com o seguinte horário: das 09:00h às 16:00h - por

deliberação do dia 12.11.2021.

2 - Objeto do concurso: Concurso Público para atribuição da atribuição de atribuição de uma licença de
circulação de veículos afetos à atividade de animação turística, para as seguintes tipologias:

a) Um Comboio turístico.

3 - Documentação: O processo do concurso pode ser consultado no Gabinete de Relações Públicas da

Câmara Municipal da Nazaré, na morada e no horário compreendido entre as 08:30h e as 16:00h,

mediante marcação prévia.

4 - As candidaturas serão elaboradas em conformidade com o disposto no artigo 4.º do Programa de

Concurso.

5 - As candidaturas deverão ser entregues/rececionadas no Gabinete de Relações Públicas da Câmara

Municipal da Nazaré até às 16:00h do décimo quinto dia (dias de calendário) a contar da publicação em

Diário da República.

6 - A adjudicação é feita segundo o critério de ordenação dos candidatos constantes do artigo 7.º do

Programa de Concurso.

7 - Recomenda-se a consulta do programa de concurso para verificação das demais condições inerentes

ao concurso.

Paços do Município de Nazaré, 22 de novembro de 2021

O Presidente da Câmara Municipal,

Reg. 2021,CMN,I,17,69 - 22-11-2021